ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
21 декабря 2023 года

г. Калининград

№ 164/985-8

О внесении изменений в Положение О Рабочей группе по

информационным спорам и иным вопросам информационного

обеспечения выборов, утвержденное решением Избирательной комиссии

Калининградской области от 20 мая 2021 года № 2/6 -8 «О Рабочей

группе по информационным спорам и иным вопросам

информационного обеспечения выборов»

Заслушав информацию заместителя Председателя Избирательной

комиссии Калининградской области Я.В. Орловой, в соответствии с пунктом

10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 35 Регламента Избирательной

комиссии Калининградской области, Избирательная комиссия

Калининградской области решила:

1. Внести в Положение О Рабочей группе по информационным спорам и

иным вопросам информационного обеспечения выборов, утвержденное

решением Избирательной комиссии Калининградской области от 20 мая 2021

года № 2/6 -8 «О Рабочей группе по информационным спорам и иным

вопросам информационного обеспечения выборов» (в редакции решений

Избирательной комиссии Калининградской области от 30 июля 2021 года

№ 20/194-8; от 25 августа 2022 года № 104/734-8; от 11 мая 2023 года

№ 142/899-8), следующие изменения:

В пункте втором:

- абзац пятый изложить в новой редакции:

«- сбор и систематизация экземпляров печатных агитационных

материалов или их копий, экземпляров или копий аудиовизуальных

агитационных материалов, фотографий, экземпляров или копий иных

агитационных материалов, представленных в Комиссию в порядке,

установленном федеральным и региональным законодательством о выборах»;

 - дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«- копии агитационных материалов, предназначенных для размещения на

каналах региональных и муниципальных организаций телерадиовещания, в

региональных и муниципальных периодических печатных изданиях,

направленных (переданных) зарегистрированным кандидатом, политической

партией в соответствующую организацию телерадиовещания, редакцию

периодического печатного издания, представленных Избирательную

комиссию Калининградской области в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации о выборах»;

- абзац четырнадцатый изложить в новой редакции:

«- рассмотрение во взаимодействии с Контрольно-ревизионной службой

при Комиссии экземпляров печатных агитационных материалов или их копий,

экземпляров или копий аудиовизуальных агитационных материалов,

фотографий, экземпляров или копий иных агитационных материалов,

представленных в Комиссию в порядке, установленном федеральным и

региональным законодательством о выборах. на предмет их соответствия

федеральному законодательству, законодательству Калининградской области

о выборах. а также подготовка соответствующих заключений;»;

-  дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:

«- иных вопросов, связанных с информационным обеспечением

выборов».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Избирательной комиссии Калининградской

области Я.В. Орлову.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов